
الريادة والتميز في تقديم خدمات التدريب والتطوير المهني.

تقديم خدمات التدريب والتطوير المهني وفقا  لاحتياجات  سوق العمل والمجتمع بالشراكة مع القطاع الخاص ومؤسسات
المجتمع المدني من خلال  إعداد وتنفيذ برامج التدريب المهني المختلفة وتنظيم ممارسة المهن في سوق العمل والدعم

الفني لإنشاء  وتطوير المؤسسات الصغيرة والمتوسطة.

أنشئت مؤسسة التدريب المهني بموجب القانون المؤقت رقم (35) لسنة 1976 وتعمل حاليا  بموجب القانون رقم (11)
لسنة 1985 (قانون مؤسسة التدريب المهني وتعديلاته)  والقانون رقم (27) لسنة 1999 ( قانون تنظيم العمل المهني)
الذي يهدف الى تنظيم العمل المهني في سوق العمل الأردني.  والقانون المعدل رقم (50) لسنة 2001 والذي يركز على

المهام المتعلقة بالتنظيم والعمليات مع اهتمام خاص بالحاكمية ( الادارة)  وبعض المهام الرئيسة الأخرى. 

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 2902  مؤسسة التدريب المهني

توفير فرص التدريب المهني لإعداد  القوى العاملة الفنية ورفع كفاءتها في مختلف تخصصات ومستويات التدريب المهني غير
الأكاديمي. 

العمل على تنويع التدريب المهني بما في ذلك التلمذة المهنية لصغار السن، وتدريب العاملين في المؤسسات في مراكز التدريب
المتخصصة، والتدريب المكثف والسريع لمختلف المهن، والتدريب في مجالات  السلامة  والصحة المهنية.

تقديم خدمات الارشاد  المساندة لإنشاء  وتطوير المؤسسات الصغيرة والمتوسطة.
تنظيم العمل المهني في سوق العمل الأردني. 

إعداد الأردنيين  للتعلم الدائم وحفزهم على العمل في مهن ترتفع قيمتها المضافة.

النظرة السلبية للتدريب المهني من المجتمع.
تعدد الجهات المزودة لخدمات التدريب والتعليم المهني والتقني على المستوى الوطني، مما يجعلها مجزأة ومبعثرة من حيث الحاكمية

والإدارة. 
عدم ملائمة  بعض البرامج التدريبية لاحتياجات  سوق العمل.

نقص الكوادر الفنية المتخصصة.
تقادم بعض التجهيزات التدريبية وعدم مواكبتها للتطور التكنولوجي الحديث.

تدني كفاءة بعض الكادر الفني.

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-

-

-
-

-

-
-

-
-
-
-

الاطار  القانوني :قانون مؤسسة التدريب المهني رقم (11) لسنة 1985.وتعديلاته. 



 1 - الاستجابة  لمتطلبات سوق العمل
والمجتمع بجودة مضمونة ومستدامة.

 2 - تطوير نظام تدريب مهني يتصف
بالكفاءة والفعالية والاستدامة 

والارتباطية  والمسائلة والاستجابة 
لمتطلبات سوق العمل.

 نسبة رضا متلقي الخدمة
 نسبة المشتغلين من خريجي المؤسسة في مجال

تخصصهم
 نسبة المتسربين من متدربي المؤسسة

 عدد المتدربين الملتحقين ببرامج التدريب المهني

1
2

1
2

2014
2014

2014
2014

%84.8
%71.6

%19.8
12564

%85.4
%%62.8

%8.8
14119

%89.8
%77.7

%8.3
18071

%91
%79.7

%5.3
19171

%86.8
%75.7

%11.3
17211

%93
%81.7

%3.3
20320

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

202020212022القيمة

القيمة
المستهدفة

2019 2018

القيمة
الفعلية

الفصل : 2902  مؤسسة التدريب المهني

1
2

3
4

عدد المتدربين الملتحقين ببرامج التدريب المهني
عدد الاتفاقيات  الموقعة مع القطاعات المختلفة للتشغيل

والتدريب
عدد المحلات  التي تم تصنيفها
عدد العاملين الذين تم تصنيفهم

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

13945 
40 

41 
6584 

15610 
40 

41 
6584 

14119 
44 

41 
6800 

15330 
49 

75 
6800 

18071 
53 

100 
7300 

20162017201820192020

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف التعليمية والتدريبية

 الوظائف الهندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 مدير عام
 معلم/عضو/مشرف/مرشد

 مهندس
 رئيس قسم/مدقق

 محاسب/اداري/امين
 ضابط

 الفئة الثالثة

1
556
35
20
131
82
271

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2020

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2018 2019 2020

%94.7
%56.8

%10.3
15330

تقييم ذاتي 
اولي

2019

  

0
205
15
9
45
30

100

1
761
50
29

176
112
371

1
549
35
22

126
80

251

0
203
16
10
40
28
103

1
752
51
32

166
108
354

1
530
30
20

110
80

250

0
200
12
9
30
25

100

1
730
42
29

140
105
350

109640415001064400146410213761397

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

000638981424021868792000661932524376759057000 كلفة الرواتب   

2019 2018



2111
2121
2211
2821

2111
2211
2822
3111
3112
3113
3141

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى جارية

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجهزة واليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  اراضي

8,657,000 

800,000 

1,395,000 

102,000 

4,000 

1,758,000 

12,000 

678,000 

1,333,000 

10,000 

27,000 

7,992,000 

800,000 

1,395,000 

102,000 

4,000 

1,458,000 

12,000 

659,000 

1,215,000 

10,000 

7,000 

8,217,000 

840,000 

1,492,000 

102,000 

4,000 

1,408,000 

3,000 

665,000 

700,000 

2,000 

8,000 

8,325,000 

850,000 

1,464,000 

102,000 

4,000 

1,628,333 

3,000 

1,458,667 

815,000 

2,000 

8,000 

8,434,000 

865,000 

1,439,000 

102,000 

4,000 

1,508,000 

3,000 

1,015,000 

855,000 

2,000 

8,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
10,954,000 10,289,000 10,651,000 10,741,000 10,840,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 2902-  مؤسسة التدريب المهني

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    3,822,000 3,365,000 2,790,000 3,919,000 3,395,000
  خزينة     3,395,000 3,919,000 2,790,000 3,365,000 3,822,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2019 20192021 20202022

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    14,235,000 14,660,000 13,441,000 13,654,000 14,776,000

فعلي
2018

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2018 2019 2020 20212019
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2022
تأشيري

 للسنوات 2018 - 2022



6041
6042

  الادارة  و الخدمات المساندة
  التدريب و التأهيل

 2,790,000المجموع    

150,000 
2,640,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

10,651,000 

1,793,000 
8,858,000 

13,441,000 

1,943,000 
11,498,000 

موازنة الفصل 2902 -  مؤسسة التدريب المهني
( بالدينار )  لعام 2020 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2018 - 2022

6041
6042

 الادارة  و الخدمات المساندة
 التدريب و التأهيل

0
0

619000
3759000

602000
3680000

611000
4060000

628000
3907000

20182019202020212022 البرنامج

04378000428200046710004535000 المجموع     



- توفير الدعم اللوجستي للإدارات  المختلفة.

 برنامج الادارة  و الخدمات المساندة6041

عدد المراكز التي تم حوسبة إجراءات العمل فيها
نسبة الموظفين المؤهلين في المؤسسة

1
2

2014
2014

30
%64

33
%71

42
%83

42
%81

42
%79

40
%75

 1,817,000 1,707,000 1,793,000 1,821,000 1,876,000  الخدمات الادارية  والمساندة601

  مشروع استخدام الطاقة الشمسية004 200,000 200,000 150,000 150,000 150,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 1,817,000 1,707,000 1,793,000 1,821,000 1,876,000    النفقات الجــارية

 200,000 200,000 150,000 150,000 150,000    النفقات الرأسمــالية

 200,000 200,000 150,000 150,000 150,000البرنامج / خـــزينة    
 2,017,000 1,907,000 1,943,000 1,971,000 2,026,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2902 -  مؤسسة التدريب المهني موزعة حسب البرنامج 

20182019202020212022

20192019202020212022

هدف البرنامج :

الاستجابة  لمتطلبات سوق العمل والمجتمع بجودة مضمونة ومستدامة.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

 مديرية الشؤون الادارية  والمالية، العلاقات  العامة والإعلام،   الرقابة الداخلية.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تنظيم كافة الشؤون المالية والادارية  وتدريب وتأهيل الموظفين وتفديم الدعم اللوجستي لكافة المديريات الأخرى. 
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2019 بنحو ( 124 ) موظفا  منهم ( 107 ) ذكور و ( 17 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

0 

فعلي

0 

0 

0 
0 

2018

35
%71

تقييم ذاتي 
اولي
2019

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة  و الخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف هذا البرنامج الى توفير فرص التدريب المهني وتعميم الاستفادة  منها من خلال  زيادة أعداد المنتسبين لبرامج التدريب التي تقدمها المؤسسة.

 برنامج التدريب و التأهيل6042

عدد المتدربين الملتحقين ببرامج التدريب المهني.
نسبة المشتغلين من خريجي برامج التدريب المهني

عدد المحلات  التي تم تصنيفها
عدد العاملين الذين تم تصنيفهم

1
2
3
4

2014
2014
2014
2014

12564
%71.6

50
6000

14119
%62.8

41
6800

20320
%81.7
140
8100

19171
%79.7
120
7700

18071
%77.7
100
7300

17211
%75.7

80
7000

 9,137,000 8,582,000 8,858,000 8,920,000 8,964,000  التدريب المهني601

15,000 

0 

0 
0 

1,322,000 

280,000 

18,000 

600,000 

0 
0 

150,000 
0 

0 

100,000 

0 

0 

50,000 

430,000 

0 

15,333 

0 

0 
0 

1,322,000 

280,000 

18,000 

600,000 

0 
200,000 

220,000 
0 

0 

100,000 

0 

0 

95,000 

460,000 

20,000 

15,000 

0 

0 
0 

1,322,000 

280,000 

18,000 

175,000 

40,000 
100,000 

50,000 
35,000 

0 

150,000 

30,000 

0 

230,000 

75,000 

20,000 

15,000 

10,000 

15,000 
15,000 

1,375,000 

65,000 

0 

700,000 

30,000 
200,000 

0 
200,000 

100,000 

50,000 

30,000 

160,000 

100,000 

100,000 

0 

15,000 

10,000 

15,000 
15,000 

1,440,000 

65,000 

0 

819,000 

60,000 
400,000 

0 
218,000 

100,000 

50,000 

30,000 

185,000 

100,000 

100,000 

0 

007

008

009
010
013

014

015

701

702
704

705
707

709

710

711

712

713

714

715

  تفعيل مشاركة الإناث  و ذوي الإحتياجات 
الخاصة في البرامج التدريبية

  مراكز التميز لتطوير المهارات في قطاع
الصناعات الدوائية

  مراكز التميز لتطوير المهارات في قطاع المياه
  مراكز التميز لتطوير المهارات في قطاع الطاقة

  إنشاء وصيانة وتجهيز وتحديث المباني
والمراكز التدريبية

  تطوير البرامج والمناهج التدريبية ورفع كفاءة
التدريب

  مراكز التميز لتطوير المهارات في قطاعات
مختلفة

  بناء وتوسعة وتطوير المشاغل والمعاهد
التدريبية في محافظة اربد

  انشاء مشاغل في محافظة جرش
  اعادة تأهيل معهد التدريب المهني في محافظة

عجلون
  توسعة وتطوير المشاغل في محافظة الطفيلة

  توسعة وتطوير المشاغل والمعاهد التدريبية في
محافظة العقبة

  صيانة واصلاحات  أبنية التدريب المهني
/محافظة المفرق

  بناء قاعة متعددة الأغراض  للتدريب
المهني/محافظة المفرق

  صيانة وتوسعة معهد التدريب المهني/عين
الباشا/محافظة البلقاء

  انشاء وصيانة المباني والمشاغل في محافظة
الكرك

  بناء وتوسعة وتطوير المشاغل والمعاهد
التدريبية في محافظة معان

  انشاء وتوسعة مباني التدريب المهني في
محافظة الطفيلة

  تدريب وتشغيل أبناء المجتمع المحلي/  قصبة
السلط / محافظة البلقاء

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 9,137,000 8,582,000 8,858,000 8,920,000 8,964,000    النفقات الجــارية

 3,622,000 3,165,000 2,640,000 3,769,000 3,245,000    النفقات الرأسمــالية

  موازنة الفصل  2902 -  مؤسسة التدريب المهني موزعة حسب البرنامج 

20182019202020212022

20192019202020212022

هدف البرنامج :

تطوير نظام تدريب مهني يتصف بالكفاءة والفعالية والاستدامة  والارتباطية  والمسائلة والاستجابة  لمتطلبات سوق العمل.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

مديرية التدريب، والمديرية الفنية.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- تدريب العاملين في المؤسسات في مراكز التدريب المتخصصة وفي مواقع عملهم.
2- اعداد وتنفيذ برامج التدريب المهني المختلفة.

3- الدعم الفني لانشاء  وتطوير المؤسسات الصغيرة والمتوسطة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2019 بنحو ( 1340 ) موظفا  منهم ( 957 ) ذكور و ( 383 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

فعلي

0 

0 

2018

15330
%56.8

75
6800

تقييم ذاتي 
اولي
2019

(بالدينار)مخصصات  برنامج التدريب و التأهيل حسب الانشطة  والمشاريع 



 برنامج التدريب و التأهيل6042

  انشاء مراكز تدريب مهني في محافظة المفرق716 0 0 100,000 438,667 280,000

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 3,622,000 3,165,000 2,640,000 3,769,000 3,245,000البرنامج / خـــزينة    
 12,759,000 11,747,000 11,498,000 12,689,000 12,209,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2902 -  مؤسسة التدريب المهني موزعة حسب البرنامج 

20192019202020212022

0 

فعلي

0 
0 

2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج التدريب و التأهيل حسب الانشطة  والمشاريع 



 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات  

)بالدينار (

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
 175,000

 250,000

 40,000

 100,000

 0

 50,000

 0

 0

 0

 230,000

 125,000

 35,000

مقدر 

 600,000

 538,667

 0

 200,000

 0

 20,000

 0

 0

 0

 95,000

 680,000

 0

تأشيري

 600,000

 380,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50,000

 580,000

 0

تأشيري
202020212022

 1,005,000 2,133,667 1,610,000 المجموع    

مؤسسة التدريب المهني2902 :الفصل 



( بالدينار )

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

6041

6042

6041

6042

601

601

004

007
008
009
010
013
014
015
701
702
704
705
707
709
710
711
712
713
714
715
716

  الخدمات الادارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 

  التدريب المهني
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع استخدام الطاقة الشمسية
 مجموع البرنامج 

  تفعيل مشاركة الإناث  و ذوي الإحتياجات  الخاصة في البرامج التدريبية
  مراكز التميز لتطوير المهارات في قطاع الصناعات الدوائية

  مراكز التميز لتطوير المهارات في قطاع المياه
  مراكز التميز لتطوير المهارات في قطاع الطاقة

  إنشاء وصيانة وتجهيز وتحديث المباني والمراكز التدريبية
  تطوير البرامج والمناهج التدريبية ورفع كفاءة التدريب

  مراكز التميز لتطوير المهارات في قطاعات مختلفة
  بناء وتوسعة وتطوير المشاغل والمعاهد التدريبية في محافظة اربد

  انشاء مشاغل في محافظة جرش
  اعادة تأهيل معهد التدريب المهني في محافظة عجلون

  توسعة وتطوير المشاغل في محافظة الطفيلة
  توسعة وتطوير المشاغل والمعاهد التدريبية في محافظة العقبة

  صيانة واصلاحات  أبنية التدريب المهني /محافظة المفرق
  بناء قاعة متعددة الأغراض  للتدريب المهني/محافظة المفرق

  صيانة وتوسعة معهد التدريب المهني/عين الباشا/محافظة البلقاء
  انشاء وصيانة المباني والمشاغل في محافظة الكرك

  بناء وتوسعة وتطوير المشاغل والمعاهد التدريبية في محافظة معان
  انشاء وتوسعة مباني التدريب المهني في محافظة الطفيلة

  تدريب وتشغيل أبناء المجتمع المحلي/  قصبة السلط / محافظة البلقاء
  انشاء مراكز تدريب مهني في محافظة المفرق

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

1817000
1817000
9137000
9137000

10954000

200000
200000

15000
10000
15000
15000

1440000
65000

0
819000

60000
400000

0
218000
100000

50000
30000

185000
100000
100000

0
0

3622000
3822000

1707000
1707000
8582000
8582000

10289000

200000
200000

15000
10000
15000
15000

1375000
65000

0
700000

30000
200000

0
200000
100000

50000
30000

160000
100000
100000

0
0

3165000
3365000

1793000
1793000
8858000
8858000

10651000

150000
150000

15000
0
0
0

1322000
280000

18000
175000

40000
100000

50000
35000

0
150000

30000
0

230000
75000
20000

100000
2640000
2790000

1821000
1821000
8920000
8920000

10741000

150000
150000

15333
0
0
0

1322000
280000

18000
600000

0
200000
220000

0
0

100000
0
0

95000
460000

20000
438667

3769000
3919000

1876000
1876000
8964000
8964000

10840000

150000
150000

15000
0
0
0

1322000
280000

18000
600000

0
0

150000
0
0

100000
0
0

50000
430000

0
280000

3245000
3395000

مقدر

مقدر

2020

2020

تأشيري

تأشيري

2021

2021

تأشيري

تأشيري

2022

2022

البرنامج

البرنامج

2019

2019

2019

2019

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2018

2018

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  2902   مؤسسة التدريب المهني

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2018 - 2022

 مؤسسة التدريب المهني2902

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

352000
1675000

297000
1832000

211000
150000

1842000
200000
173000
900000
585000

840000

60000
40000
75000

570000
170000

45000
47000

4000
40000

106000
155000
100000

25000
55000

70000
7000

25000

310000
1696000

310000
1870000

217000
150000

1855000
217000
182000
900000
618000

850000

60000
40000
75000

570000
170000

45000
47000

4000
40000

106000
155000
100000

25000
27000

70000
7000

25000

252000
1715000

340000
1898000

222000
150000

1896000
228000
195000
900000
638000

865000

60000
40000
75000

545000
170000

45000
47000

4000
40000

106000
155000
100000

25000
27000

70000
7000

25000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1065100010741000

8217000

840000

1492000

102000

10840000

8325000

850000

1464000

102000

مجموع  الفصل    

8434000

865000

1439000

102000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202020212022
اعادة تقدير

2019
مقدر
2019

582000
1720000

200000
1805000

185000
0

1827000
175000
153000
850000
495000

800000

70000
40000
70000

600000
145000

40000
40000

3000
35000

100000
110000
100000

10000
32000

75000
1000

26000

582000
1720000

200000
2000000

207000
0

2275000
175000
153000
850000
495000

800000

70000
40000
70000

600000
145000

40000
40000

3000
35000

100000
110000
100000

10000
32000

75000
1000

26000

7992000

800000

1395000

102000

8657000

800000

1395000

102000

10289000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

10954000

0

0

0

0

0

فعلي
2018



( بالدينار ) مؤسسة التدريب المهني2902
الادارة  و الخدمات المساندة6041

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

15000
13000
12000

3000
3000

17000
2000

25000

15000
13000
12000

3000
3000

0
2000

25000

15000
13000
12000

3000
3000

0
2000

25000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

001
008
108
121

028

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  الحفلات  والضيافة
  الاعلانات   والاشتراكات 

  قضايا واتعاب
  مصاريف ادارية

  تعويض نهاية الخدمة

179300018210001876000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202020212022البند

72000
250000
107000
240000

37000
20000

262000
30000
20000

200000
55000

110000

15000
10000
60000
40000

15000
15000

2000
12000

1000
130000

15000
10000
25000

25000

4000
11000

70000
256000
110000
250000

40000
20000

265000
42000
24000

200000
56000

115000

15000
10000
60000
40000

15000
15000

2000
12000

1000
130000

15000
10000

8000

25000

4000
11000

60000
266000
120000
270000

42000
20000

275000
43000
27000

200000
60000

120000

15000
10000
60000
40000

15000
15000

2000
12000

1000
130000

15000
10000

8000

25000

4000
11000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2018 - 2022

1293000

110000

350000

40000

1333000

115000

333000

40000

1383000

120000

333000

40000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

146000
240000

60000
227000

32000
0

258000
30000
18000

235000
45000

100000

15000
10000
50000
30000

15000
15000

1000
10000

500
100000

15000
3000

10000

30000

500
11000

146000
240000

60000
260000

32000
0

335000
30000
18000

235000
45000

100000

15000
10000
50000
30000

15000
15000

1000
10000

500
100000

15000
3000

10000

30000

500
11000

10000
8000

12000

1000
3000
3000
3000

30000

10000
8000

12000

1000
3000
3000
3000

30000

1291000

100000

274500

41500

1401000

100000

274500

41500

1707000 1817000

فعلي
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0

0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

الخدمات الادارية  والمساندة601 النشاط    

179300018210001876000 1707000مجموع النشاط      1817000 0



( بالدينار ) مؤسسة التدريب المهني2902
التدريب و التأهيل6042

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

70000
20000
40000

3000
12000
15000

45000

70000
20000
40000

3000
12000

4000

45000

70000
20000
40000

3000
12000

4000

45000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

001
008
121

028

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  الحفلات  والضيافة
  الاعلانات   والاشتراكات 

  مصاريف ادارية

  تعويض نهاية الخدمة

885800089200008964000 مجموع البرنامج    

106510001074100010840000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202020212022البند

280000
1425000

190000
1592000

174000
130000

1580000
170000
153000
700000
530000

730000

60000
25000
65000

510000
130000

30000
32000

2000
28000

105000
25000
85000
15000
30000

45000

3000
14000

240000
1440000

200000
1620000

177000
130000

1590000
175000
158000
700000
562000

735000

60000
25000
65000

510000
130000

30000
32000

2000
28000

105000
25000
85000
15000
19000

45000

3000
14000

192000
1449000

220000
1628000

180000
130000

1621000
185000
168000
700000
578000

745000

60000
25000
65000

485000
130000

30000
32000

2000
28000

105000
25000
85000
15000
19000

45000

3000
14000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2018 - 2022

6924000

730000

1142000

62000

6992000

735000

1131000

62000

7051000

745000

1106000

62000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

436000
1480000

140000
1578000

153000
0

1569000
145000
135000
615000
450000

700000

70000
25000
60000

550000
115000

25000
25000

2000
25000
99500
10000
85000

7000
22000

45000

500
15000

436000
1480000

140000
1740000

175000
0

1940000
145000
135000
615000
450000

700000

70000
25000
60000

550000
115000

25000
25000

2000
25000
99500
10000
85000

7000
22000

45000

500
15000

50000
15000
50000

1000
10000
11000

45000

50000
15000
50000

1000
10000
11000

45000

6701000

700000

1120500

60500

7256000

700000

1120500

60500

8582000 9137000

10289000 10954000

فعلي
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

التدريب المهني601 النشاط    

885800089200008964000 8582000مجموع النشاط      9137000 0



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2018 - 2022

 مؤسسة التدريب المهني2902

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2211

2822

3111

3112

3113

3141

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 اراضي

502

510
512

504

508

505

511

507

 اجور

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 أراضي

4000

370000
1038000

3000

665000

700000

2000

8000

4000

500000
1128333

3000

1458667

815000

2000

8000

4000

400000
1108000

3000

1015000

855000

2000

8000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

4000

1408000

3000

665000

700000

2000

8000

4000

1628333

3000

1458667

815000

2000

8000

4000

1508000

3000

1015000

855000

2000

8000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
279000039190003395000 مجموع  الفصل   

202020212022

4000

810000
648000

12000

659000

1215000

10000

7000

4000

1110000
648000

12000

678000

1333000

10000

27000

اعادة تقدير 
2019

مقدر
2019

4000

1458000

12000

659000

1215000

10000

7000

4000

1758000

12000

678000

1333000

10000

27000

3365000 3822000

فعلي
2018

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

مؤسسة التدريب المهني2902
 الادارة  و الخدمات المساندة6041

  004     مشروع استخدام الطاقة الشمسيةالمشروع  

 اصول غير مالية31
  أجهزة واليات ومعدات3112

 معدات وآلات  وأجهزة505
150000150000150000

الفصل :  
البرنامج  

 الخلايا  الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية068
150000150000150000 مجموع المادة    

150000150000150000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202020212022البند

150000 150000150000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

200000 200000
200000 200000

200000 200000

200000 200000

0
0

فعلي
2018

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

مؤسسة التدريب المهني2902
 التدريب و التأهيل6042

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  007     تفعيل مشاركة الإناث  و ذوي الإحتياجات  الخاصة في البرامج التدريبية

  008     مراكز التميز لتطوير المهارات في قطاع الصناعات الدوائية

  009     مراكز التميز لتطوير المهارات في قطاع المياه

  010     مراكز التميز لتطوير المهارات في قطاع الطاقة

22

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3112

3112

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

  أجهزة واليات ومعدات

  أجهزة واليات ومعدات

512

505

505

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 معدات وآلات  وأجهزة

 معدات وآلات  وأجهزة

11000
2000
2000

0
0

0

0

11000
2333
2000

0
0

0

0

11000
2000
2000

0
0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008
011
017

001
004

004

004

 مصاريف التدريب و التأهيل
 مصاريف بناء القدرات

 ترويج واعلان  وتوعيه

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات تعليمية

 أجهزة ومعدات تعليمية

 أجهزة ومعدات تعليمية

15000

0

0

0

15333

0

0

0

15000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

15000

0

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

15333

0

0

0

15000

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

2019

2019

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2019

2019

2019

2019

10000
4000
1000

2000
8000

15000

15000

10000
4000
1000

2000
8000

15000

15000

15000

10000

15000

15000

15000

10000

15000

15000

15000

10000

15000

15000

15000

10000

15000

15000

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2018

2018

2018

2018

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

مؤسسة التدريب المهني2902
 التدريب و التأهيل6042

المشروع  

المشروع  

  013     إنشاء وصيانة وتجهيز وتحديث المباني والمراكز التدريبية

  014     تطوير البرامج والمناهج التدريبية ورفع كفاءة التدريب

21

22

28

31

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2111

2211

2822

3112

3113

3141

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 اراضي

 استخدام السلع والخدمات

502

510

512

504

505

511

507

512

 اجور

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 أراضي

 نفقات ادامة و تشغيل

4000

300000

590000
10000

3000

405000

2000

8000

35000
210000

35000

4000

300000

590000
10000

3000

405000

2000

8000

35000
210000

35000

4000

300000

590000
10000

3000

405000

2000

8000

35000
210000

35000

الفصل :  
البرنامج  

001

009

013
017

024

004

010

001

008
035
070

 أجور

 تحديث واصلاحات  ابنية

 عقود خدمات
 ترويج واعلان  وتوعيه

 دراسات السوق

 أجهزة ومعدات تعليمية

 تاثيث وتجهيز المراكز التدريبية

 استملاك  وشراء أراضي

 مصاريف التدريب و التأهيل
 دعم اداري وفني

 قرطاسية ومطبوعات

4000

300000

600000

3000

405000

2000

8000

280000

4000

300000

600000

3000

405000

2000

8000

280000

4000

300000

600000

3000

405000

2000

8000

280000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2021

2021

2022

2022

1322000

280000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1322000

280000

1322000

280000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

مقدر

مقدر

2019

2019

4000

344000

560000
8000

12000

430000

10000

7000

35000
0

30000

4000

344000

560000
8000

12000

475000

10000

27000

35000
0

30000

4000

344000

568000

12000

430000

10000

7000

65000

4000

344000

568000

12000

475000

10000

27000

65000

1375000

65000

1440000

65000

0

0

0
0

0

0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2018

2018

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

مؤسسة التدريب المهني2902
 التدريب و التأهيل6042

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  015     مراكز التميز لتطوير المهارات في قطاعات مختلفة

  701     بناء وتوسعة وتطوير المشاغل والمعاهد التدريبية في محافظة اربد

  702     انشاء مشاغل في محافظة جرش

22

31

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

2211

3111

3112

2211

3111

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

512

505

510

512

508

505

510

508

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

13000

5000

30000

100000

10000

35000

0

40000

13000

5000

100000

150000

300000

50000

0

0

13000

5000

100000

150000

300000

50000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

013

004

009

008

013

004

009

013

 عقود خدمات

 أجهزة ومعدات تعليمية

 تحديث واصلاحات  ابنية

 مصاريف التدريب و التأهيل

 انشاء ابنية

 أجهزة ومعدات تعليمية

 تحديث واصلاحات  ابنية

 انشاء ابنية

13000

5000

30000

100000

10000

35000

0

40000

13000

5000

100000

150000

300000

50000

0

0

13000

5000

100000

150000

300000

50000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2022

2022

2022

18000

175000

40000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

18000

600000

0

18000

600000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

2019

مقدر

مقدر

مقدر

2019

2019

2019

0

0

56000

0

559000

85000

30000

0

0

0

156000

0

578000

85000

60000

0

0

0

56000

0

559000

85000

30000

0

0

0

156000

0

578000

85000

60000

0

0

700000

30000

0

819000

60000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2018

2018

2018

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

مؤسسة التدريب المهني2902
 التدريب و التأهيل6042

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  704     اعادة تأهيل معهد التدريب المهني في محافظة عجلون

  705     توسعة وتطوير المشاغل في محافظة الطفيلة

  707     توسعة وتطوير المشاغل والمعاهد التدريبية في محافظة العقبة

22

31

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3111

3112

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

510

508

505

508

505

510

505

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 معدات وآلات  وأجهزة

0

100000

0

50000

0

0

35000

50000

100000

50000

220000

0

0

0

0

0

0

50000

100000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

009

013

004

013

068

009

004

 تحديث واصلاحات  ابنية

 انشاء ابنية

 أجهزة ومعدات تعليمية

 انشاء ابنية

 الخلايا  الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية

 تحديث واصلاحات  ابنية

 أجهزة ومعدات تعليمية

0

100000

0

50000

0

0

35000

50000

100000

50000

220000

0

0

0

0

0

0

50000

100000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2022

2022

2022

100000

50000

35000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

200000

220000

0

0

150000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

2019

مقدر

مقدر

مقدر

2019

2019

2019

100000

0

100000

0

0

50000

150000

250000

0

150000

0

0

50000

168000

100000

0

100000

0

0

50000

150000

250000

0

150000

0

0

50000

168000

200000

0

200000

400000

0

218000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2018

2018

2018

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

مؤسسة التدريب المهني2902
 التدريب و التأهيل6042

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  709     صيانة واصلاحات  أبنية التدريب المهني /محافظة المفرق

  710     بناء قاعة متعددة الأغراض  للتدريب المهني/محافظة المفرق

  711     صيانة وتوسعة معهد التدريب المهني/عين الباشا/محافظة البلقاء

  712     انشاء وصيانة المباني والمشاغل في محافظة الكرك

22

31

22

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

2211

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

510

508

505

510

510

505

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 معدات وآلات  وأجهزة

0

150000

0

30000

0

0

0

100000

0

0

0

0

0

100000

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

009

013

004

009

009

004

 تحديث واصلاحات  ابنية

 انشاء ابنية

 أجهزة ومعدات تعليمية

 تحديث واصلاحات  ابنية

 تحديث واصلاحات  ابنية

 أجهزة ومعدات تعليمية

0

150000

0

30000

0

0

0

100000

0

0

0

0

0

100000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

0

150000

30000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

100000

0

0

0

100000

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

2019

2019

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2019

2019

2019

2019

100000

0

50000

30000

100000

60000

100000

0

50000

30000

120000

65000

100000

0

50000

30000

100000

60000

100000

0

50000

30000

120000

65000

100000

50000

30000

160000

100000

50000

30000

185000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2018

2018

2018

2018

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

مؤسسة التدريب المهني2902
 التدريب و التأهيل6042

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  713     بناء وتوسعة وتطوير المشاغل والمعاهد التدريبية في محافظة معان

  714     انشاء وتوسعة مباني التدريب المهني في محافظة الطفيلة

  715     تدريب وتشغيل أبناء المجتمع المحلي/  قصبة السلط / محافظة البلقاء

22

31

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

3111

3112

2211

3111

3112

2211

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

510

512

508

505

510

508

505

512

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة و تشغيل

10000

10000

200000

10000

0

15000

60000

20000

0

50000

0

45000

50000

300000

110000

20000

0

50000

0

0

0

285000

145000

0

الفصل :  
البرنامج  

009

008

013

004

009

013

004

008

 تحديث واصلاحات  ابنية

 مصاريف التدريب و التأهيل

 انشاء ابنية

 أجهزة ومعدات تعليمية

 تحديث واصلاحات  ابنية

 انشاء ابنية

 أجهزة ومعدات تعليمية

 مصاريف التدريب و التأهيل

10000

10000

200000

10000

0

15000

60000

20000

0

50000

0

45000

50000

300000

110000

20000

0

50000

0

0

0

285000

145000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2022

2022

2022

230000

75000

20000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

95000

460000

20000

50000

430000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

2019

مقدر

مقدر

مقدر

2019

2019

2019

0

0

0

100000

0

100000

0

0

0

0

0

100000

0

100000

0

0

0

0

0

100000

0

100000

0

0

0

0

0

100000

0

100000

0

0

100000

100000

0

100000

100000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2018

2018

2018

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

مؤسسة التدريب المهني2902
 التدريب و التأهيل6042

  716     انشاء مراكز تدريب مهني في محافظة المفرقالمشروع  

 اصول غير مالية31
 مباني و انشاءات3111

 أشغال وانشاءات508
100000438667280000

الفصل :  
البرنامج  

 انشاء ابنية013
100000438667280000 مجموع المادة    

264000037690003245000 مجموع البرنامج    
279000039190003395000 مجموع الفصل    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202020212022البند

100000 438667280000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

0 0
0 0

0 0

3165000 3622000

3365000 3822000

0
0

فعلي
2018

0

0

0
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